.TABERNA..

FRONTERA - EL HIERRO
\_/ 6.19 LW




BOCADILLOS

POLLO
LOMO
CERDO

TORTILLA ESPANOLA

BEICON
TERNERA

IBERICO (Jamodn Ibérico, tomate, orégano, aceite)
QUESO BLANCO

JAMON'Y

TABERNA (Atun, aceitunas, pimiento morrén, mahonesa)

QUESO

CALAMARES (solo dias ocasionales)
CERDO IBERICO (queso y mojo)
PATA (jueves noche)

SANDWICH

MIXTO
POLLO
LOMO

TORTILLA FRANCESA
AMERICANO (beicon y huevo)

CROISSANT

MIXTO
POLLO

2,50€
2,50€
2,50€
2,50€
2,50€
3,00€
3,50€
2,50€
2,50€
2,50€
3,50€
3,50€
2,50€

1,50€
2,50€
2,50€
2,50€
3,00€

2,00€
2,50€

CON TODO LLEVA: TOMATE, LECHUGA, QUESO, ALIOLI

INGREDIENTE EXTRA: + 0,50€



EMPANADAS
QUESO

POLLO

CARNE MECHADA
CAZON (Pescado)

AREPAS
JAMON Y QUESO
QUESO BLANCO
QUESO GUAYANES O MANO
SALPICON (Atun, tomate, cebolla)
PERICO (Huevo revuelto, cebolla, tomate)
CARNE MECHADA
INGREDIENTE EXTRA: + 0,50€

CACHAPAS
JAMON Y QUESO
QUESO BLANCO
QUESO MANO

TEQUENOS
PAPAS LOCAS
ESPECIALES (Jamodn, queso, salchichas y cebolla frita)
HUEVOS ESTILO LUCIO
RACION CHORIZOS
BERBERECHOS CON PAPAS FRITAS

2,00€
2,00€
2,00€
2,00€

2,50€
2,50€
2,50€
2,50€
2,50€
3,00€

3,00€
3,00€
3,00€

5,00€
3,50€
4,00€
4,00€
4,00€
4,00€



HAMBURGUESAS

NORMAL 3,00€
ESPECIAL (Huevo, beicon) 3,50€
TAPAS
TORTILLA 2,50€
QUESO CURADO 4,50€
QUESO A LA PLANCHA 3,50€
PATA (Jueves noche) 3,50€
BANDEJAS
CERDO PICADO
2 PERSONAS 10,00€
4 PERSONAS 20,00€
TERNERA PICADA 2 PERSONAS 12,00€
4 PERSONAS 24,00€
POLLO PICADO 2 PERSONAS 9,00€
4 PERSONAS 18,00€

LAS BANDEJAS VAN ACOMPANADAS
CON PAPAS FRITAS Y TOMATES ALINADOS



Horario:

De lunes a sabado de 7:00 a 22:00 horas.

(Domingos cerrado por descanso del personal).

Direccion:

Av. Ignacio Padron S/N - 38913 Tigaday - La Frontera -
El Hierro.

Teléfono:

619 98 61 19/620 38 94 77

Como llegar:

30O

https://goo.al/maps/ji7wYfES|NLZsBG6i8

LAFRONTERA



https://goo.gl/maps/j7wYfESjNLZsBG6i8

