

# **BOCADILLOS**

MIXTO

**POLLO** 

POLLO	2,50€
LOMO	2,50€
CERDO	2,50€
TORTILLA ESPAÑOLA	2,50€
BEICON	2,50€
TERNERA	3,00€
IBERICO (Jamón Ibérico, tomate, orégano, aceite)	3,50€
QUESO BLANCO	2,50€
JAMON Y QUESO	2,50€
TABERNA (Atún, aceitunas, pimiento morrón, mahonesa)	2,50€
CALAMARES (solo días ocasionales)	3,50€
CERDO IBÉRICO (queso y mojo)	3,50€
PATA (jueves noche)	2,50€
<u>SANDWICH</u>	
MIXTO	1,50€
POLLO	2,50€
LOMO	2,50€
TORTILLA FRANCESA	2,50€
AMERICANO (beicon y huevo)	3,00€
CROISSANT	

CON TODO LLEVA: TOMATE, LECHUGA, QUESO, ALIOLI INGREDIENTE EXTRA: + 0,50€

2,00€

2,50€

QUESO	2,00€
POLLO	2,00€
CARNE MECHADA	2,00€
CAZÓN (Pescado)	2,00€
<u>AREPAS</u>	
JAMON Y QUESO	2,50€
QUESO BLANCO	2,50€
QUESO GUAYANES O MANO	2,50€
SALPICÓN (Atún, tomate, cebolla)	2,50€
PERICO (Huevo revuelto, cebolla, tomate)	2,50€
CARNE MECHADA	3,00€
INGREDIENTE EXTRA: + 0,50€	
<u>CACHAPAS</u>	
<u>CACHAPAS</u> JAMON Y QUESO	3,00€
	3,00€ 3,00€
JAMON Y QUESO	
JAMON Y QUESO QUESO BLANCO	3,00€
JAMON Y QUESO QUESO BLANCO QUESO MANO	3,00€ 3,00€
JAMON Y QUESO QUESO BLANCO QUESO MANO  TEQUEÑOS	3,00€ 3,00€ 5,00€
JAMON Y QUESO QUESO BLANCO QUESO MANO  TEQUEÑOS PAPAS LOCAS	3,00€ 3,00€ 5,00€ 3,50€
JAMON Y QUESO QUESO BLANCO QUESO MANO  TEQUEÑOS PAPAS LOCAS ESPECIALES (Jamón, queso, salchichas y cebolla frita)	3,00€ 3,00€ 5,00€ 3,50€ 4,00€
JAMON Y QUESO QUESO BLANCO QUESO MANO  TEQUEÑOS PAPAS LOCAS ESPECIALES (Jamón, queso, salchichas y cebolla frita) HUEVOS ESTILO LUCIO	3,00€ 3,00€ 5,00€ 4,00€ 4,00€
JAMON Y QUESO QUESO BLANCO QUESO MANO  TEQUEÑOS PAPAS LOCAS ESPECIALES (Jamón, queso, salchichas y cebolla frita)	3,00€ 3,00€ 5,00€ 3,50€ 4,00€

## **HAMBURGUESAS**

NORMAL	•	3,00€
ESPECIAL (Huevo, be	3,50€	
<u>TAPAS</u>		
TORTILLA		2,50€
QUESO CURADO	4,50€	
QUESO A LA PLANCH	3,50€	
PATA (Jueves noche	3,50€	
<b>BANDEJAS</b>		
CERDO PICADO		
	2 PERSONAS	10,00€
	4 PERSONAS	20,00€
TERNERA PICADA	2 PERSONAS	12,00€
	4 PERSONAS	24,00€
POLLO PICADO	2 PERSONAS	9,00€
	4 PERSONAS	18,00€

LAS BANDEJAS VAN ACOMPAÑADAS CON PAPAS FRITAS Y TOMATES ALIÑADOS



### **Horario:**

De lunes a sábado de 7:00 a 22:00 horas. (Domingos cerrado por descanso del personal).



### Dirección:

Av. Ignacio Padrón S/N - 38913 Tigaday - La Frontera - El Hierro.



#### Teléfono:

619 98 61 19 / 620 38 94 77



## Como llegar:

https://goo.gl/maps/j7wYfESjNLZsBG6i8



